"Ano del Bicentenario, de la conrolidacion de nueatra Inde, ,wmlmvlu y de la conmemoraciin de las
hervicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 04-2025-MDC/CS-1

En el Distrito de Catac, Provincia de Recuay, Region Ancash; en la Oficina de la Unidad de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la municipalidad Distrital de Catac, sito en Jr. 8 De
Enero Nro. 361 Ancash - Recuay - Catac, siendo las catorce horas, del dia 28 de abril del
2025, Reunido el comité de Seleccion en pleno designado con Resolucién Gerencial Municipal
N° 053-2025-MDCIGM, de fecha 03 de abril del 2025; se procede a instalarse el comité de
seleccidn y a dar inicio al acto Privado para el procedimiento de seleccién DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-MDC/CS-1, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO
POBLADO DE SHIQUI, DISTRITO DE CATAC DE LA PROVINCIA DE RECUAY DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH", CODIGO UNICO INVERSIONES 2591060.

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logré el quorum necesario, con
la presencia de los siguientes miembros:

Titul X
Presidente | OSORIO ESQUIVEL YURICO MELIZA ol
Suplente

Primer Titular | x
Miembro PINEDA SANCHEZ JESUS ALBERTO Suplente

Segundo Titular | x
Miembro ARNIDO HUAMAN LISSETH SHAYURY Supkrte

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el reglstro de los participantes del cual se verifica la siguiente

relacion de participantes:
Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
procedimiento
1 |20208848581 | HALCON INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES fgﬂ%‘g%’ Valdo
o |20274419637 | J.CA.CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA. fg?%gﬂ‘%:‘ Valido
3 |20481348235 | CONSORCIO SECHAVISRL 2025-03-27 Valido
10:09:37.0
4 |20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SAC. 232%%204 Valido f
5  |20491406063 | CONSTRUCTORA SAN MIGUEL MARIAM SAC. fgzj%%z Valido i
6  |20531035535 |SOSAGER SRL. ‘32,2355%35%8 Valido
7 |20533716394 | HEISSEMBERG SALC. gg?zss’%%’ Vaiido
8  |20533818553 | CORPORACION ARCOMIK SAC. AppOhez | vaido | .
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9 | 20542077787 | GENERAL SERVICE CORPORATION ART, GROUP SRL. o Valido
10 |20542172033 | INVERSIONES CHACATOE.IR.L. 582555%%4 Vélido
w033 | |
11 20542191059 | DAMBEZ COMPANY E.IR.L. fg;m 0 Valido
2025-03-27 .
12 | 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 12:37:04.0 Valido
2025-04-22 .
13 | 20571157005 | CONSTRUCTORAALFA & BETAS.AC. 2351:59.0 Valido
20250327 .
14 |20600589606 | REYCCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 0AE00 valido
2025-03-27 .
15 |20601711096 | GROUP RODRIGUEZ S.R.L. 15:29:47.0 Valido
2025-04-24 .
16 | 20601981905 {INO CORPSRL. 22:43:35.0 Valido
2025-03-27 .
17 | 20603015420 | ABYDOS CONSTRUCTORES SA.C. 1014230 valido
2025-03-29 .
18  |20603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES SRL. 12:11:37_0 valido
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-27 p
19| 20603089236 | ceprADA ‘ 00:59:09.0 Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS SAC. - TEINGECON | 2025-04-03 p
20 | 20603425104 SAC. 18:37:30.0 Vélido
21 | 20603943075 | BJL CONSTRUCTORAE.IRL. A Valido
20605201416 | ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LRL. 52%56%3;%1 Valido
20607097110 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION AJEMAS S.AC. g Valido
2 |20607426508 | @Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES | 2025-03-28 \iide
SAC. 17:55:51.0
25 |20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK SAC. 382155%34 valido
26 20609600081 | CORPORACION ADARIEIRL. 2025-04-24 valido
16:46:00.0
2025-04-01 :
27 | 20610762752 | CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.LR.L. Froaend Valido
2025-03-27 .
28 |20613503677 | MAYER COMPANY E.IRL. o Valido

Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los postores

registrados hasta el 24/04/2025.

PRESENTACION DE OFERTAS

Se verifica en el sistema SEACE la presentacion de ofertas de los sigulentes postores:

s i i
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Enthded convocants | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC

Nemenclatrt | AS-SM-4.2003 NDCCS A

Nro. e convechtoda | \

Objeto de contratecidn | Obra

Dencripeidn dol objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL S8ERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA YO
RECREATIVA EN EL CENTRO POBLADO DE SHIQUL DISTRITO DE CATAC DE LA PROVINCIA DE RECUAY DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH®

INFSI | DOSCHPEION Usl item.

€1 l‘.éolgo - Nombre o Razdn Soclal Focha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
CONTRATACH JECUCH OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPGRTIVA Y/O PECREATIVA EM EL CEM
| POBLADO DE SHIQUI, DISTRITO DE CATAC DE LA MCASH' COM CUINRO 2201060

PROVINCIA DE REGUAY DEL DEPARTAMENTO DE A
20603015420 | CONSORCIO SANTO TORIBIO 250412025 00820 Eimetronico
20533818553 | CONSORCIO CHIQU! 2510472025 212353 Elactroneo
[~ 20571157005 | CONSTRUGTORA ALFA 8 BETASAC 25047207% 27849 Eimcironin
20542172933 | CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI 250412025 714529 Eimctroncn
20600600081 | CONSORCIO SGABRIEL 2500412025 734547 Emcirones
7110 | CONSORCIO SANTA ROSA 250412025 235590 Elactrorxo

Luego de dicha verificacion del registro de la oferta de los postores se procede a la Admision de las Ofertas
presentada, segun se detalla a continuacion:

1. CONSORCIO SANTO TORIBIO; integrado por las personas juridicas; ABYDOS

CONSTRUCTORES S.A.C., con RUC N° 20603015429 y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

JEAN S.R.L., con RUC N° 20607793132
2. CONSORCIO SHIQU!; integrado por las personas juridicas; CORPORACION ARCOMIK S.A.C.,
con RUC N° 20533818553 e INVERSIONES & CONSULTING FVC SR.L. con RUC N°
20571420067.
3. CONSTRUCTORA ALFA & BETA S.A.C. con RUC N.° 20571157005
4. CONSORCIO SANTA ROSA Integrado por las personas juridicas; INGENIERIA Y
[97 CONSTRUCCION AJEMAS S.A.C., con RUC N.° 20607097110 y CORPORACION GRUPO

IBIZA S.A.C., con RUC N° 20542059291

5. CONSORCIO SGABRIEL integrado por las personas juridicas; CORPORACION ADARI E.L.R.L.,
con RUC N° 20609600081 y COSAVI S.R.L., con RUC N° 20533902856.

6. CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI integrado por las personas juridicas INVERSIONES
CHACATO E.LR.L. con RUC 20542172933 y DAMBEZ COMPANY E.LR.L. con RUC N°
20542191059.

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado:

DOCUMENTACION d) Declaracion

OBLIGATORIA e de
b) Documento g oumplrento :
a) ek Declaracion del e) Declaracion o) El precio de
Declarecitn | B0 on | lumdade | Expedente | jumdade | oo g0 | Yrohiaon
jurada de P;e i acuerdo con Técnico, plazo de consorcio | soles (Anexo | ESTADO
datos del sus(gibe g el literal b) segun el ejecucion de (AnexoN°5) N°6)
postor. oferta (Vigencia del articulo | numeral 3.1 la obra.
(Anexo N°1) Poder -{gDNI) 52 del del Capitulo Il | (AnexoN°4)
Reglamento. | de la presente

(AnexoN°2) [  seccion.

POSTORES

(Anexo N° 3)
1 | CONSORCIO SANTO TORIBIO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
2 | CONSORCIO SHIQUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORA ALFA & .
3 BETASALC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
4 | CONSORCIO SANTA ROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
5 | CONSORCIO SGABRIEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE A DL‘,%D 0
CONSORCIO EJECUTOR
6 SHIQUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
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DETERMINACION CORRECTA DEL IGV PARA OFERTAS AL 90.00 %:
Marco Legal:
4 PRONUNCIAMIENTO N° 753-2019/0SCE-DGR, cuestionamiento 3 (pag. 8, 9 y 10).

4 Resolucion de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT.

Las que afirman:
... para los ¢asos particulares, que sobre ello ya no podemos extendernos mas (para el

caleulo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolucion de Superintendencia SUNAT
N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula
considerando dos (2) decimales.

Para efectos del redondeo i) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor
permanecerd igual, suprimiéndose los decimales posteriores y ii) Si el primer decimal
siquiente es igual o superior a cinco (5). el valor sera incrementado en un centésimo)”

Por lo que procedemos a verificar su el célculo del IGV del postor que obtiene el mayor

untaje es correcto, teniendo:
Sinl.GV.= 993,921.3051| Redondeo matemtico 993,921.31
LGV.= Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), 178,905.83
178,905.834915 el valor sera incrementado en un centésimo

ConlGV.= 1,172,827.14000 = 1,172,827.14
~La segunda fila se determino, calculando el monto Sin . G.Vy el monto del I.G.V a partir

del monto con I.G.V.
Se puede verificar que el célculo es correcto.

Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:
1. CONSORCIO SANTO TORIBIO
El postor presenta los documentos para la admision de su oferta de manera completa, correcta
y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.
2. CONSORCIO SHIQUI
El postor presenta los documentos para la admision de su oferta de manera completa, correcta
y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

3. CONSTRUCTORA ALFA & BETA S.A.C.
El postor presenta los documentos para la admisién de su oferta de manera completa, correcta
y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

4. CONSORCIO SANTA ROSA
El postor presenta los documentos para la admision de su oferta de manera completa, correcta
y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

5. CONSORCIO SGABRIEL
El comité por unanimidad decide NO ADMITIR al postor debido a lo siguiente; existe un error insubsanable
en el ANEXO 6, el cual se refleja en la siguiente imagen:

W o
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MONTOS MONTOS MONTOS QUE
PRESENTADOS DEL | PRESENTADOS DEL | OBSERVA EL MONTOS
POSTOR POSTOR SUMA comITE CORRECTOS
__ CORRECTA R .
TOTAL, COSTO DIRECTO (A) 860,875.48 860,875.48 | 860,875.48 860,875.48
TOTAL, GASTOS GENERALES
(8) 90,002.04 90,002.04 90,009.90 89,961.49
UTILIDAD (C) 43,043.77 43,043.77 43,043.77 43,043.77
SUBTOTAL (A+B+C) 993,921.30 993,921.29 993,929.15 993,880.74
IGV 178,905.83 178,905.83 178,907.25 178,898.53

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 1,172,827.14 1,172,827.12]  1,172,836.40 1,172,779.27

BT

-LA SUMA, presentada por el postor §/1,172,827.14 no es correcta ya que el comité realizando la suma
refieja el monto de S/ 1,172,827.12

-El comité realiza La suma de los gastos fijos y variables, donde la suma es S/ 90,009.90, pero el postor
presenta el monto de S/ 90,002.04.

- El postor considera un porcentaje del 10.45% para los GASTOS GENERALES el cual es reflejado por
un monto de 90,002.04, sin embargo; el monto correcto es; 89,961.49, de mismo modo en la propuesta
del postor se refleja el monto de GASTOS GENERALES por 90,002.04,

-La suma presentada por postor trasgrede el reglamento debido a que la sumatoria del SUB TOTAL + EL
IGV, no llega al nimero al monto reflejado por el postor ya que dicha suma es; 1,172,779.27

1201 FLETE TERRESTRE oL 100 £0,248 45 10243.45
THOTALCCSIO CIRECIO (AL o I T T e0,875.48
forstosGrncratesaoassy o o 50,002.04 I

GASTOS FOS 827031
[GASTOS VARIAZLES e S TR TR
T ] cocoaos

‘ I

304377

T e83821.30

117800583
1,172,827.12

:i 5IONTC TOTAL BF LA OTERTA
si bien el articulo 60 del Reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede
ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacion, puesto que, ademas de no estar
prevista como supuesto de subsanacion la omision de informacion y ambigiiedades, si se aplicase se

estaria modificando el alcance de la oferta presentada por el postor, cabe resaltar los siguiente.

segln la Resolucion N° 02167-2020-TCE-S1, indica que:

“(...) no es funcion del comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre
en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara,
expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de
gjecucion contractual; tampoco puede corregir errores o salvar ambigliedades que se presenten en la oferta
de los postores, ya que ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato’.

- Este colegiado advierte que el postor presentd su oferta por debajo del limite minimo del 90%, En ese
sentido, de conformidad al numeral 28.8 del articulo 28 de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del
Estado, indica: "Tratandose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad rechaza las ofertas que se
encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial ... . Se evidencia que la oferta
del postor se encuentra por debajo del 90%.

Por lo expuesto, el comité decide NO ADMITIR al postor.

. CONSORCIO EJECUTOR SHIQuUI
El postor presenta los documentos para la admision de su oferta de manera completa, correcta
y foliada.
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En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

EVALUACION DE OFERTA

En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando existan otros factores
de evaluacion ademas del preclo, el mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y
procedimientos de evaluacidn enunciados en las bases:

FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO: El puntaje del precio 3e
determina con la aplicacién de la siguiente
POSTORES formula:
MONTO OFERTADO
P,= Onx PMP
0o
1. CONSORCIO SANTO TORKSIO. S/1,172,827.15 99.99999915 puntos
2. CONSORCIO SHIQUI S/1,172,827.14 100 puntos
3. CONSTRUCTORA ALFA & BETASAC S/1,172,827.14 100 puntos
4. CONSORCIO SANTA ROSA S/1,172,827.15 99.99999915 puntos
5. CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI : S/1,172,827.14 100 puntos

Finalizado la evaluacion de ofertas de los postores en carrera, y visto el empate se procede a continuar
de conformidad al articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

91.1. Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) 0 mas ofertas
empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectia siguiendo
estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de
acuerdo con la normativa de la materia;

b) Las microempresas y pequefias empresas o0 a los consorcios conformados en su totalidad por estas,
siempre que acrediten tener tal condicion de acuerdo con la normativa de la materia;

c) A través de sorteo.

A) EMPRESA INTEGRADAS CON DISCAPACIDAD
Para considerar que el postor cumpla adecuadamente que es una empresa promocional de personal
con discapacidad, se trae a colacion la pagina 25 de la Resolucion N 0691-2023-TCE-S1:

En ese sentido, cabe sefialar que en el articulo 54 de la Ley N° 29973, Ley General de la Persona
con Discapacidad, se establece que "La empresa promociona/ de personas con discapacidad es
aquella constituida como persona natural o juridico, bajo cualquier forma de organizacion o gestion
empresarial, que cuenta por lo menos con un 30% de personal con discapacidad. EI 80% de este
personal desarrollo actividades directamente vinculadas con el objeto social de lo empresa®.

De Igual modo, el articulo 56 de la misma ley establece que "En los procesos de contratacion de
bienes, servicios u obras convocadas por entidades plblicos, la empresa promociona/ de personas
con discapacidad tiene preferencia en el caso de empate entre dos o més propuestas (...)";
| regulacion que es concordante con lo dispuesto en el articulo 91 del Reglamento.

Ahora bien, cabe destacar que en el numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de la citada ley,
aprobado por el Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, se dispone que "Para efecto de acogerse al
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beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, lo empresa promociono/ de personas con
discapacidad presenta ante lo entidad publico contratante la constancia emitida por la Autoridad
Administrativa_de Tra ue la_acredifo_como tal, asi_como copio de la planilla de pago
correspondiente al mes anterior o la fecho de postulacion al proceso de contratacion de bienes,
servicios u obras convocado por dicha entidad”,
Asl también, en el numeral 61.2 del mismo articulo 61, se prevé que "Para la aplicacién de la
preferencia, el drgano evaluador de la entidad pablica contratante debera verificar en la
documentacion sefalada en el pérrafo anterior, que lo empresa promocional cuente con las
|_proporciones establecidas en el articulo 54 de la Ley". _
Como se muestra, los postores para que sean consideradas promocionales deben presentar, minimo dos
documentos:

a) Constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, que le acredite como tal.

b) Copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion.

A continuacion, se verifica si los postores cumplen con las condiciones establecidas:

POSTOR: CONSORCIO SHIQUI
Se observa que el postor a presentado en sus folios 09-25, los registros y las planillas, los mismos que se
encuentran vigente y se acredita el personal con discapacidad.

POSTOR: CONSTRUCTURA ALFA & BETAS.A.C.

Se observa que el postor a presentado en sus folios 10-15, los registros y las planillas, los mismos que se
encuentran vigente y se acredita el personal con discapacidad.

POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI

Se observa que el postor a presentado en sus folios 10-27, los registros y las planillas de ambos
consorciados, los mismos que se encuentran vigente y se acredita el personal con discapacidad.
POSTOR: CONSORCIO SANTA ROSA

Se observa que el postor a presentado en sus folios 161-165, los registros y la planilla de uno de los
consorciados, los mismos que no se encuentran vigente el cual venci6 el 21 de abril del 2025, por lo tanto,
el comité da por no valido a los documentos presentados.

B) REMYPE
De la revision de las ofertas todas cumple con acreditar que son Remype
Dado los pasos para el desempate se procede a otorgar el puntaje y el orden de prelacion de la

siguiente manera:
DOCUMENTACION
PARA LA EVALUACION 3 i
DE FACTORES Puntaje total "; :s’“"“]” Puntaie
de Factores VP“W“" (T:t: ulrs) AnexoN.* | PUNTAJE | Orden de
POSTOR de Evaluacion | 1. orencial HEN - TIAL . 1o Prefackin
1 | coNsoRCIO SHiQuI. 100.00 90.000000460% | 100.00 5.00 105.00 ro
2 | CONSTRUCTURA ALFA & BETASAC. 100,00 90.000000460% | 100.00 5.00 105.00 2do
3 | CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI 100.00 90.000000460% | 100.00 5.00 105.00 3do
4 CONSORCIO SANTO TORIBIO. 99.99999915 | 90.000001228% | 99.99999915 | 4.99999958 | 104.99999987 |  4do
5 | CONSORCIO SANTA ROSA 99.99999915 | 90.000001228% | 99.99999915 | 4.99999958 | 104.99999987 |  5do

Fore T e
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C) SORTEO
Se identifica un empate, pof 1o que el comitd a realizar el desempata en el sistema SEACE del cual

arroja el siguiente orden de prefaciim
REPONTE DEL DESEMPATE

SE&CE
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Fita Canveratara
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Datry el em §y sortes
ey 1 Focha 2V 04 2005 Hora 520 PA
mm CONTRATACION DF LA EJECUCION DE ONNA “CIEACION Ususrio qum sactualizsd ©  FLOR FABIOLA OOMZALES HUFATA
Ltatndo del Resultndo del Dessmpate e o e S T
SOR0 B YoM oy p s :
CALIFICACION DE OFERTA '

. En cumplimiento del Articulo 75 del reglamento, “luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica a los postores, 75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el
comité de seleccion identificar dos (3) postores que cumplan con los requisitos de calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION
/
\)( , DOCUMENTACION B. EXPERIENCIA DEL
2\ r’ ARA LA CALIFICACION - RTM POSTOR EN LA
\ ' A, CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ot eidpan
i A.2 A3 Acreditar un mento facturado
? lado equivalente a UNA
et A CALIFICACION | ExPERIENCIA | **"™ Vi 1 VALOR
j’ EQUIPAMIENTO | o vrEr DEL PLANTEL REFERENCIA’S NuE ul\a
P CONTRATACION, en
| ESTRATEGICO PROFESIONAL RO:E:{/%NAL s o
| CLAVE (Anexo N° 10)
1 | CONSTRUCTURAALFA & BETASALC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 2 | CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 3" T CONSORCIO SHIQUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se procede a detallar el estado de calificacion:

1. CONSTRUCTURA ALFA & BETA S.A.C.
De la verificacion de los requisitos de calificacién el postor Califica

2. CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI
De Ia verificacion de los requisitos de calificacion el postor Califica

3, CONSORCIO SHIQUI
De Ia verificacion de los requisitos de calificacion el postor Califica

Culminado la etapa de calificacion de ofertas y sigulendo el orden de prelacldn consignado en el cuadro
que antecede, el comité de seleccion por unanimlidad declde que pasa a la sigulente etapa.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por 1o Expuesto, e le otoraa la buena Pro al postor CONSTRUCTORA ALFA & BETA S.A.C. con RUC N°
20571157005, con su propuesta econdmica ascendente a 8/ 1,172,827.14 (Un millén ciento setenta y
dos mil ochocientos veintisiete con 14/100 Soles), Incluye IGV.

Con 1o que termina el presente acto, siendo las 16:00 horas del dia en curso, firmando para mayor
constancia el Comité de Seleccidn responsable del presente proceso de seleccion.

idente titular Pmé; miembro titular zéeguédo Miembro
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